

Dział Infrastruktury

Inwestycje w Hucie

Od początku roku w ISD Hucie Częstochowa przeprowadzono kilka istotnych inwestycji. Kolejne są w trakcie realizacji lub rozpoczynają się wkrótce. Przyniosły one poprawę warunków pracy lub wpływają na obniżenie kosztów.

– *Mimo ograniczonych możliwości finansowych, realizujemy zaplanowane inwestycje* – mówi Waldemar Miłoś z Działu Infrastruktury ISD Huty Częstochowa.

W tym roku zakończono proces modernizacji suwnic w hali Walcowni Blach Grubych, polegający na przystosowaniu ich do starowania radiowego. Prace obejmowały trzy kolejne suwnice.

Natomiast w części hali WBG wykorzystywanej do produkcji prefabrykatów zainstalowano żurawie obrotowe, które przejęły funkcje suwnic. To rozwiązanie obniżyło koszty produkcji i usprawniło niektóre operacje. Montaż żurawi, z których dwa już funkcjonują, a trzeci zosta-

nie uruchomiony wkrótce – po dokonaniu odbioru przez Urząd Dozoru technicznego, wiązało się m.in. z koniecznością zbudowania fundamentu pod urządzenie.

W celu poprawy warunków pracy i odpowiedniego zabezpieczenia urządzeń zakupiono i zamontowano klimatyzator w pomieszczeniu spektrometrów emisyjnych Laboratorium Badań Chemicznych i Metalograficznych przy Stalowni.

Od początku września funkcjonuje także nowa brama wjazdowa na teren Walcowni Blach Grubych, dzięki czemu został rozdzielony ruch samochodów ciężarowych i osobowych. Prace, wykonane na wniosek Działu



Suwnice w hali WBG przystosowano do sterowania za pomocą radia.

Zabezpieczenia i Ochrony Zakładu, obejmowały nie tylko budowę nowego wjazdu i montaż szlabanów, ale również instalacji związanych z Elektroniczną Rejestracją Czasu Pracy oraz kamer.

W trakcie realizacji jest kolejne przedsięwzięcie – wykonanie układu pomiarowo-rozliczeniowego energii elektrycznej SKANDEN, które wiąże się z montażem

na terenie Huty nowych, atestowanych liczników. Ma on przynieść ISD Hucie Częstochowa wymierne zyski.

Natomiast już wkrótce rozpocznie się budowa połączeń odprowadzających wodę z płukania filtrów zwirowych filtrowni do instalacji sanitarnej WBG. Dzięki tej inwestycji, ISD Huta Częstochowa podniesie standardy ochrony środowiska. N

Jasna Góra

Pielgrzymka Ludzi Pracy

W najbliższą sobotę i niedzielę w Klasztorze Jasnogórskim gościć będzie 34. Pielgrzymka Ludzi Pracy.

Uroczystości, których inicjatorem był przed laty ks. Jerzy Popiełuszko, w tym roku rozpoczną się w sobotę o godz. 19 mszą na szczycie, po której pielgrzymi wezmą udział w Apelu Jasnogórskim i Drodze Krzyżowej na Wałach.

Droga Krzyżowa o godz. 7 rozpocznie także niedzielny program. Po niej zaplanowa-

no uroczystości przed szczytem, m.in. o godz. 10 koncert pamięci ks. Romana Kotlarza, wspierającego protestujących robotników radomskich w 1976 r. Wystąpi aktor Jerzy Zelnic i muzyk Robert Grudzień. O godz. 10.40 do pielgrzymów przemówi przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” Piotr Duda, a o godz. 11 rozpocznie się msza, podczas której homilię wygłosi metropolita wrocławski abp Józef Kupny, Krajowy Duszpasterz Ludzi Pracy. N

Zaproszenie na weekend

Noc Kulturalna i food trucki

Blisko 100 różnych imprez – koncertów, wystaw, spektakli itp. – jest w programie 13. Nocy Kulturalnej, która odbędzie się w Częstochowie z soboty na niedzielę. Natomiast już od piątku na Placu Biegańskiego zaparkują pojazdy z jedzeniem z całej Polski.

Food Camp to zlot food trucków, czyli pojazdów przystosowanych do przyrządzania i sprzedaży jedzenia. W Częstochowie zlot organizowany jest po raz pierwszy. Zapowiedziało się blisko 30 food trucków. Co ważne, wbrew częstym skojarzeniom, sprzedaje się w nich nie tylko zapiekanki, hamburgery, hot dogi czy kurczaki z rożna. Na Placu Biegańskiego od piątku do niedzieli zaparkują także prawdziwe mobilne restauracje, oferujące m.in. kuchnię chińską, meksykańską, owoce morza, naleśniki, desery, a nawet dania wegetariańskie. Wszystkie przyrządzane na miejscu, czyli w samocho-

dzie. I wszystkich przez trzy dni będą mogli próbować częstochowianie.

Gościem specjalnym będzie w sobotę i niedzielę Artur Bodziachowski, uczestnik programu Hell's Kitchen, który zaprezentuje swoje umiejętności kulinarne oraz poprowadzi konkursy dla publiczności.

Cała noc atrakcji

Najważniejszą imprezą artystyczną weekendu będzie 13. Noc Kulturalna. Właściwie to cała masa imprez zorganizowanych w wielu punktach Częstochowy. Będą koncerty, wystawy, przedstawienia, projekcje filmowe i wiele atrakcji dla dzieci.

Oficjalne otwarcie 13. Nocy Kulturalnej nastąpi o godz. 17.47 (czyli 13 minut przed osiemnastą) na Placu Biegańskiego i od razu rozpoczyna się pierwsze imprezy w klubach, instytucjach kulturalnych i na ulicach miasta.

Wśród muzyków wystąpią artyści związani z miastem,

jak Krzysztof Niedźwiedzki, Agata Ślęzyk, grupa Sugar-Free, AmperA, Piotr Szumlak, Steve Nash, Iga Kozacka, NSI Quartet, ale również zaproszeni goście, w tym folkowa grupa Żywiol, która zagra o północy w Ośrodku Promocji Kultury „Gaude Mater” (ul. Dąbrowskiego 1).

Znany krakowski aktor Tadeusz Kwinta o godz. 20 w Bibliotece Publicznej, Al. NMP 22, zaprezentuje monodram według „Małego Księcia”, a na scenie Teatru im. Mickiewicza o godz. 21 białostocki Teatr Papahema wystawi spektakl „Moral insanity. Tragedia ludzi głupich”. Częstochowski Teatr Tańca o godz. 21 zaprasza z kolei do Klubu Politechnik, al. Armii Krajowej 23, na przedstawienie „Orfeusz”.

Maratony polskich filmów przygotowały: od godz. 20.30 OKF „Iluzja” (Al. NMP) oraz a od godz. 22.00 Cinema City Wolność (Al. Kościuszki).

Na widzów czeka także wiele wystaw i prezentacji,

w tym tak niezwykłych jak przygotowane przez Archiwum Państwowe, ul. Rejtana 13: „Inszenizacja rozpraw sądowych opartych na faktach” i „Zło czai się wszędzie... przestępstwo w dokumencie archiwalnym” od godz. 18. Wystawę ilustracji z publikacji nagrodzonej medalem Rektora Akademii Sztuk Pięknych w Katowicach, pokaże o godz. 20 w Lomobar (al. Wolności 2/4) Joanna Ambrozja Lewandowska - stypendystka Prezydenta Miasta Częstochowy.

Karnet w cenie 15 zł, który można kupić w OPK „Gaude Mater”, wielu klubach i instytucjach kulturalnych uprawnia do udziału we wszystkich wydarzeniach w ramach Nocy Kulturalnej. Cały dochód z karnetów zostanie przeznaczony na pokrycie kosztów organizacji imprezy w przyszłym roku.

Szczegółowy program 13. Nocy Kulturalnej dostępny jest na stronie internetowej noc.czestochowa.pl N

Agencja Rozwoju Regionalnego w Częstochowie S.A.

zaprasza do udziału w projekcie

„SZANSA NA ZATRUDNIENIE”

współfinansowanym z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Projekt jest realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego

Województwa Śląskiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa

VII Regionalny Rynek Pracy Działanie, 7.4 Wspomaganie procesów

adaptacji do zmian na regionalnym rynku pracy, Poddziałanie 7.4.2

Outplacement, w okresie od 1.08.2016 r. do 31.07.2018 r.

Oferujemy:

- doradztwo zawodowe dla 40 osób,
- poradnictwo psychologiczne dla 40 osób,
- szkolenia aktywizacyjne dla 40 osób,
- szkolenia zawodowe dostosowane do indywidualnych potrzeb 40 osób z zakresu nabywania uzupełniających, podwyższających lub nowych kwalifikacji zawodowych (dla 20 osób bezrobotnych/nieaktywnych zawodowo przewidziane stypendium szkoleniowe w wysokości 1000 zł brutto),
- staże zawodowe dla 12 osób na okres 6 miesięcy u pracodawców (przewidziane stypendium stażowe w wysokości 1750 zł brutto/m-c).

Udział w projekcie jest bezpłatny dla jego uczestników.

W projekcie mogą wziąć udział następujące osoby:

- zwolnione (pozostające bez zatrudnienia, które utraciły pracę z przyczyn dotyczących zakładu pracy w okresie nie dłuższym niż 6 miesięcy przed dniem przystąpienia do projektu),
- przewidziane do zwolnienia z pracy z przyczyn dotyczących zakładu pracy,
- zagrożone zwolnieniem z pracy z przyczyn dotyczących zakładu pracy,

w wieku aktywności zawodowej (od 30 do 64 roku życia),

zamieszkałe na terenie północnego subregionu województwa Śląskiego (miasto Częstochowa, powiaty częstochowski, kłobucki, myszkowski).

Rekrutację do projektu rozpoczynamy 20 września 2016 r.

Więcej informacji w Biurze projektu i na stronie internetowej Agencji.

Biuro projektu:

Agencja Rozwoju Regionalnego w Częstochowie S.A.

al. Najświętszej Maryi Panny 24, lok. 6A

www.arr.czestochowa.pl/projekty/aktualne/szansa-na-zatrudnienie

e-mail: szansazatrudnienie@arr.czestochowa.pl

tel. 34/ 360-56-88 wew. 27

W fotograficznym skrócie



Ekipa z firmy Pamar II, specjalizująca się w pracach na wysokości, od początku tygodnia rozbiera nieużywany, 100-metrowy stalowy komin obok Stalowni ISD Huty Częstochowa. Efekty prac już widać.



Ponad tysiąc zawodników w wielu kategoriach wiekowych wystawowało w ubielby piątek w biegi Złota Miła Częstochowa. Trasa prowadziła z Placu Biegańskiego w III Aleję i z powrotem.



Firma ZF TRW otworzyła nowy biurowiec przy ul. Legionów. Wkrótce ma zatrudnić 180 osób, aby wszystkie operacje księgowo spółki w Europie przenieść do Centrum Usług Wspólnych w Częstochowie.

Ciekawostki hutnicze

W POLSCE ROŚNIE ŻUŻYCIE STALI

– Dane z pierwszych miesięcy roku pozwalają na podtrzymanie prognozy około 3-procentowego wzrostu krajowego zużycia stali w 2016 roku, przy wielkości produkcji polskich hut na poziomie zbliżonym do ubiegłorocznego, czyli ok. 9 mln ton stali surowej – powiedział PAP Stefan Dzienniak, prezes Hutniczej Izby Przemysłowo-Handlowej. Jak prognozuje Izba, w tym roku Polska zużyje ponad 12,5 mln ton stali. Szacunki oparte są m.in. na ocenie koniunktury w branżach zużywających najwięcej wyrobów hutniczych: budownictwie, przemyśle motoryzacyjnym, maszynowym i artykułów gospodarstwa domowego. Prawie dwie trzecie wykorzystywanej w Polsce stali pochodzi z importu.

ZŁOM WIELOKROTNEGO UŻYTKU

– Po 20 latach aż 70 proc. produktów stalowych wraca do obiegu wtórnego, a materiał stalowy poddaje się recyklingowi niemal w całości. Recykling takich surowców jest ekonomicznym sposobem na ochronę środowiska. Pozwala zmniejszyć emisję zanieczyszczeń do atmosfery nawet do 86 proc. w porównaniu do emisji przy produkcji pierwotnej z rudy – mówi Kinga Zgierska, dyrektor Izby Przemysłowo-Handlowej Gospodarki Złomem, cytowana przez portal wnp.pl. Istotne jest, że stal wielokrotnie przetwarzana nie traci swoich właściwości, co czyni ją jedynym w swoim rodzaju „bankiem energetycznym”. Recykling tego surowca to oszczędność 74 proc. energii potrzebnej do pierwotnej produkcji. Obecnie w Polsce przerabia się 5,5 miliona ton złomu rocznie, a nasz kraj pod tym względem zajmuje piąte miejsce w Unii Europejskiej.

STAL BARDZIEJ PRZYJAZNA ŚRODOWISKU

Jak ocenił Eurofer, stal jest znacznie tańsza pod względem kosztów samego materiału i przetworzenia go, nie mówiąc już o skutkach ekologicznych niż lekkie stopy i promuje wykorzystywanie jej na szerszą skalę w przemyśle samochodowym. Produkcja tony stali z rudy żelaza powoduje emisję 2 ton dwutlenku węgla. Produkcja tony aluminium to 10 ton dwutlenku węgla, a produkcja tony wzmocnionego włókna węglowego tworzywa CFRP to nawet 20 ton dwutlenku węgla – podaje portal wnp.pl. Zdaniem Eurofer korzyści wynikające z niższego spalania samochodów wykonanych z lekkich materiałów (aluminium, magnez) równoważą szkody wyrządzone podczas produkcji wykorzystanych w ich produkcji materiałów po przejechaniu co najmniej 200 tys. km. Co więcej, lekkie stopy używane w celu zmniejszenia masy samochodów, nie zapewniają takiej sztywności jak stal i trzeba wykorzystać grubsze elementy. Z tego powodu redukcja wagi jest mniejsza od oczekiwanej i łączy się ze szkodą dla środowiska.

OCHRONA RYNKU W UNII EUROPEJSKIEJ

Jean-Claude Juncker, przewodniczący Komisji Europejskiej, mówiąc o sytuacji przemysłu stalowego wezwał do mocniejszej ochrony rynku. – Nie powinniśmy być naiwnymi wyznawcami wolnego handlu, ale być zdolnymi do równie mocnej odpowiedzi na dumping, jak robią to Stany Zjednoczone – powiedział i przypomniał, że w Unii Europejskiej działa 37 regulacji, skierowanych w większości przeciwko Chinom. – Musimy zrobić więcej, kiedy nadprodukcja w niektórych częściach świata wypycha z rynku europejskich producentów – powiedział Juncker, cytowany przez portal wnp.pl. Komisja Europejska zaproponowała zmianę zasady niższego cła (lesser duty rule). Stany Zjednoczone nakładają na chińską stal cła w wysokości 256 proc., tymczasem w Europie przez lata niektóre rządy naciskały na zmniejszenie ceł na stal sprowadzaną z Chin.

Komunikat MPKZP

Zarząd Międzyzakładowej Pracowniczej Kasy Zapomogowo-Pożyczkowej w ISD Hucie Częstochowa informuje, że kasa będzie czynna **21 i 28 września** w godz. 8-15.

Aktualności kulturalne

KRYSTYNA JANDA W FILHARMONII

Na scenie Filharmonii Częstochowskiej w niedzielę o godz. 18 zostanie zaprezentowany monodram Willy'ego Russella „Shirley Valentine” w wykonaniu Krystyny Jandy. Od poniedziałku do przyszłej niedzieli, czyli od 19 do 25 września w salach Filharmonii Częstochowskiej będzie się odbywał XI Festiwal Violinistyczny im. B. Hubermana.

W TEATRZE IM. MICKIEWICZA

Teatr im. Adama Mickiewicza zaprasza w piątek o godz. 19 na spektakl „Być jak Kazimierz Deyna” Radosława Paczochy, a w niedzielę i poniedziałek o godz. 18 na satyryczno-poetycki koncert aktorki Marty Honzatkó „Nie tylko kobieta”. Natomiast w środę o godz. 18 będzie można zobaczyć kolejne przedstawienie komedii „Mayday” Raya Cooneya, która w repertuarze częstochowskiej sceny jest już od 20 lat! Ponadto w sobotę o godz. 21 w ramach 13. Nocy Kulturalnej na scenie kameralnej im. Iwo Galla białostocki Teatr Papahema zaprezentuje spektakl „Moral insanity. Tragedia ludzi głupich”. W przyszły piątek, 23 września, w częstochowskim teatrze rozpocznie się X Przegląd Przedstawień Istotnych „Przez dotyk”. W jego ramach zostaną pokazane przedstawienia: „Księżycowy chłopiec” według Raymonda Queneau (Studio Teatralne Koło z Warszawy i Gdański Teatr Szekspirowski 23.09, godz. 19), „Proca” Nikołaja Kolady (Teatr im. A. Mickiewicza, 24.09, godz. 19), „Wysocki. Powrót do ZSRR” z udziałem Edwarda Linde-Lubaszko (Teatr Nowy z Krakowa, 25.09, godz. 19), koncert Kuby Blokesza i Piotra Machalicy „Lwów. Szkice miejskie” (27.09, godz. 19), koncert Piotra Machalicy „Stachura” (28.09, godz. 19), „Kompleks Portnoya” Philipa Rotha (29.09, godz. 19), „Karskiego historia prawdziwa” Szymona Bogacza (Teatr im. Norwida w Jeleniej Górze, 30.09, godz. 19), „Podpieczeni” Elfriede Jelinek (Teatr Nowy w Zabrzu, 1.10, godz. 19) i 2 października, o godz. 18 monodram „Msza za miasto Arras” według Andrzeja Szczypiorskiego w wykonaniu Janusza Gajosa z Teatru Narodowego – niestety, na ten spektakl nie ma już biletów.

DNI DŁUGOSZOWSKIE W KŁOBUCKU

Do niedzieli potrwają XV Dni Długoszowskie w Kłobucku. Wśród wielu wydarzeń artystycznych, sportowych i naukowych, w sobotę o godz. 10 zaplanowano XXIII Rajd Rowerowy Szlakiem Jana Długosza na trasie Kłobuck-Nowa Brzeźnica-Kłobuck, a od godz. 13 festyn na Rynku, gdzie wystąpią zespoły ludowe, Kapela „U Andrzeja”, „Zgrana Paka”, Natalia Ochmańska, Jagoda i Sebastian Wypychowie. Będzie też Dzień Dawcy Szpiku, spotkanie z członkami Stowarzyszenia Transplantacji Serca im. prof. Religi, degustacja potraw kuchni myśliwskiej i atrakcje dla dzieci.

KONCERT „TUWIM BASEM”

W Klubokawiarni Pestka (Al. NMP 37) w piątek o godz. 20 wystąpi z koncertem lubelski duet „Tuwim Basem”. Wstęp wolny.

TEATR FROM POLAND ZAPRASZA

W Teatrze From Poland (Al. NMP 2) w piątek o godz. 19 odbędzie się impreza muzyczna Autumn Delusions Tour 2016, podczas której zagrają: Banisher, Redemptor, Dormant Ordeal i Shodan. Tydzień później, w piątek, 23 września, o godz. 19 koncertować tam będzie grupa Closterkeller.

MACIEJ MALEŃCZUK W STAJNI

Stajnia „Biały Borek” w Biskupicach k. Olsztyna, zaprasza w przyszłą sobotę, 24 września, o godz. 19 na koncert Macieja Maleńczuka. Informacje na stronie www.stajnia.civ.pl, rezerwacja miejsc: tel. 600 096 708, 603 930 703.

POEZJE TADEUSZA CHABROWSKIEGO

W piątek o godz. 18 w Ośrodku Promocji Kultury „Gaude Mater” (ul. Dąbrowskiego 1) odbędzie się promocja tomu poezji „Dom w chmurach” Tadeusza Chabrowskiego. Autor pochodzący z Częstochowy (ur. 1934) to były paulin, który od 1961 r. mieszka i tworzy w Nowym Jorku. Jest laureatem Nagrody Kościelskich i Nagrody Związku Pisarzy Polskich na Obczyźnie. Wydał już ponad 20 książek i tomów poezji.

PROMOCJA KSIĄŻKI

Ośrodek Promocji Kultury „Gaude Mater” (ul. Dąbrowskiego 1) zaprasza w środę o godz. 18 na promocję książki częstochowskiej pisarki Zygfridy Coner pod tytułem „Mój mały świat”.

JÓZEF ZYCH O JANIE PAWLE II

Były marszałek Sejmu Józef Zych będzie gościem kolejnego spotkania z cyklu „Z Janem Pawłem II ku przyszłości” w Muzeum Monet i Medali Jana Pawła II przy ul. Jagiellońskiej 67/71 w niedzielę, 18 września, o godz. 18. Opowie m.in. o swojej książce „13 Błogosławieństw. Moje spotkania ze świętym Janem Pawłem II”. Wstęp wolny.

OPOWIEŚCI Z NORWEGII

We wtorek o godz. 18, podczas kolejnego spotkania Klubu Górskiego w sali Urzędu Stanu Cywilnego przy ul. Focha 19/21, będzie można wysłuchać prelekcji Krzysztofa Dymara i zobaczyć pokaz zdjęć „Norwegia”. Wstęp wolny.

O REZERWACIE ARCHEOLOGICZNYM

W Urzędzie Stanu Cywilnego przy ul. Focha 19/21 w sobotę o godz. 17 Elżbieta Gumuła z Oddziału Miejskiego PTTK wygłosi wykład „Duch historii. Częstochowski Rezerwat Archeologiczny”.

MALARSTWO DUDY-GRACZA

Wkładu Anny Przewłockiej „Obraz w rękach Jerzego Dudy-Gracza” będzie można wysłuchać w niedzielę o godz. 17 w sali Urzędu Stanu Cywilnego przy ul. Focha 19/21.

JURA I KARKONOSZE

Wystawa malarstwa Jolanty Madej i Janusza Motylskiego pod tytułem „Jura i Karkonosze - wrota czasu” zostanie otwarta w piątek, 16 września, o godz. 17 w Regionalnym Ośrodku Kultury, ul. Ogińskiego 13a.

„ŻYDZI CZĘSTOCHOWIANIE”

W sobotę o godz. 16.30 w sąsiedztwie pomnika częstochowskich ofiar Holokaustu przy ulicy Strażackiej zaprezentowana zostanie wystawa najlepszych prac zgłoszonych na fotograficzny konkurs „Getto. Częstochowskie dziedzictwo”. Zdjęcia pokazują jak dziś wyglądają tereny dawnego getta i Hasaga. Po wernisażu fotografie będzie można oglądać przez kolejne dni w salach Zespołu Szkół Plastycznych. Natomiast od wtorku, 20 września, w Galerii Muzeum Częstochowskiego przy ul. Katedralnej 8 będzie otwarta wystawa „Żydzi Częstochowianie”.

NA EKRANIE OKF „ILUZJA”

Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja” (Al. NMP 64) do 22 września zaprasza na francuski film dokumentalny „Królestwo”, prezentujący m.in. przyrodę Puszczy Białowieskiej, francusko-holenderski dramat „Co przynosi przyszłość” oraz nowy polski film kryminalny „Ślugi boże” w reżyserii Mariusza Gawrysia z Bartłojem Topą, Julią Kijowska, Małgorzatą Foremniak, Henrykiem Talarem i Adamem Woronowiczem. Ponadto w sobotni wieczór, w ramach 13. Nocy Kulturalnej, OKF wyświetli trzy głośne tegoroczne polskie filmy: „Zjednoczone stany miłości” (godz. 20.30), „Planeta singli” (godz. 22.30) i „Kamper” (godz. 0.30). Natomiast w przyszłą niedzielę, 25 września, o godz. 18.45 w „Iluzji” będzie można zobaczyć retransmisję spektaklu „Audiencja” Stephena Daldry'ego z londyńskiego National Theatre z Helen Mirren roli królowej Elżbiety II.

Z REPERTUARU MULTIPLEKSÓW

Na ekrany częstochowskich kin Cinema City w ten weekend wchodzi: polski kryminał „Ślugi boże” w reżyserii Mariusza Gawrysia, brytyjska komedia „Bridget Jones 3”, amerykański horror „Blair Witch” i francuski film przyrodniczy „Królestwo”. W multipleksach „Wolność” i „Galeria Jurajska” można też oglądać filmy: „Ben Hur”, „Boska Florence”, „Julietta”, „Kamienne pięści”, „Legion Samobójców”, „Mechanik: Konfrontacja”, „Morgan”, „Nerve”, „Randka na weselu”, „Sausage party”, „Smoleńsk” i „Złe mamuśki”. Dla młodych widzów przeznaczone są: „Barbie: Gwiezdna przygoda”, „Epoka lodowcowa: Mocne uderzenie”, „Jak zostać kotem”, „Kosmiczna jazda. Hau hau mamy problem”, „Mój przyjaciel smok” i „Nowe przygody Aladyna”. Uwaga! Niektóre wymienione filmy są prezentowane tylko w jednym ze wspomnianych kin.

GIEŁDA MUZYCZNA

Kolejna Giełda Muzyczna „Melomania”, której gościem będzie Piotr Szumlas, odbędzie się w niedzielę o godz. 10 w Konduktorowni przy ul. Piłsudskiego 34/36.

JURASKI JARMARK STAROCI

W sobotę, 17 września, w godz. 6-16 na Rynku Wieluńskim z udziałem kolekcjonerów odbędzie się kolejny Jurajski Jarmark Staroci.

Festiwal Wiolinistyczny im. Bronisława Hubermana

Wielkie święto muzyki

Od wtorku do przyszłej niedzieli potrwa XI Festiwal Wiolinistyczny im. Bronisława Hubermana. Wystąpią gwiazdy muzyki klasycznej i jazzowej, w tym Mischa Maisky, uważany za najwybitniejszego współczesnego wiolonczelistę na świecie.

Impreza, której patronem jest urodzony w Częstochowie wybitny skrzypek Bronisław Huberman, będzie się odbywać w Filharmonii Częstochowskiej, noszącej jego imię.

Wszystkie koncerty zaplanowano o godz. 19.

Festiwal rozpocznie się we wtorek koncertem Orkiestry Symfonicznej Filharmonii Częstochowskiej, z którą zagrają Ilya Konovalov – skrzypce i Adam Klocek – wiolonczela. W programie koncertu znalazły się utwory Brucha, Blocha

i Czajkowskiego, a poprowadzi go Artur Orzech.

W środę wystąpi Huberman Piano Trio.

Gwiazdą czwartkowego wieczoru będzie wybitny skrzypek jazzowy Adam Bałdych. Koncert poprowadzi Piotr Metz.

W przyszły piątek, 23 września, „Mazurki niepojęte” wykona Kapela Maliszów z Męciny Małej w Beskidzie Niskim, uważana za najnowszą odkrycie polskiej sceny folkowej.

Od dawna znany i ceniony jest natomiast krakowski zespół Kroke, z którym występowali m.in. Nigel Kennedy

i Peter Gabriel. W Częstochowie zaprezentuje on w przyszłą sobotę, 24 września, koncert utworów inspirowanych muzyką ludową i klezmerską.

Nadzwyczajną atrakcją czeka melomanów na finał tegorocznego Festiwalu im. Hubermana. W przyszłą niedzielę pochodzący z Łotwy słynny wiolonczelista Mischa Maisky z towarzyszeniem Orkiestry Symfonicznej Filharmonii Częstochowskiej wykona m.in. koncert wiolonczelowy h-moll op. 104 Antonina Dworaka.

Wśród imprez towarzyszących będzie projekcja filmu „Paganini – uczeń diabła”

(poniedziałek, godz. 19 w sali koncertowej Filharmonii), wystawa zdjęć Zbigniewa Burdy z poprzednich edycji festiwalu (Foyer Filharmonii od 19 do 25 września) i odsłonięcie przed Filharmonią Częstochowską rzeźby „Kameralny Kwintet” wykonanej przez Anę Huberman-Lazovską (wtorek, godz. 18).

Festiwal odbywa się pod patronatem Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Prezydenta Częstochowy Krzysztofa Matyaszczyka, a jego mecenasem jest Honorowy Obywatel Częstochowy Zygmunt Rolat.

Komunikacja

Autobusy na Północy

Ze względu na trwającą przebudowę alei Wyzwolenia zmieniły się trasy linii autobusowych na Północy.

Częstochowski Miejski Zarząd Dróg i Transportu informuje, że na odcinku od alei Armii Krajowej do Baczyńskiego do odwołania linie nr 22, 24, 25, 29, 80 i 92 zamiast przejazdu aleją Wyzwolenia do Michałowskiego będą kursować w obu kierunkach objazdem przez ulice Kisielewskiego i Dmowskiego.

Dla tych linii są zawieszona we wszystkich kierunkach przystanki Iwaszkiewicza. MZDiT prosi o korzystanie z sąsiednich przystanków. N

Zaproszenie na wystawę

Jubileusz Tomasza Lubaszki

Wystawa Tomasz Lubaszki, jednego z najbardziej znanych częstochowskich malarzy, zostanie otwarta w piątek, 16 września, o godz. 18 w Miejskiej Galerii Sztuki (Al. NMP 64). W jej organizacji pomogła ISD Huta Częstochowa.

Tomasz Lubaszka, uczestnik m.in. Plenerów Artystycznych ISD Huty Częstochowa, obchodzi podwójny jubileusz: 55 urodziny i 30-lecie pracy twórczej.

Jego oryginalne obrazy, do których tworzenia oprócz farby olejnej wykorzystuje

piasek, klej, fragmenty metalu i tkanin, były wielokrotnie prezentowane na wystawach indywidualnych i zbiorowych w renomowanych galeriach i muzeach w Polsce, a także na wszystkich kontynentach świata. Przez wiele lat pracował również jako pedagog, kształcąc młodzież z zakresu sztuk plastycznych.

Wystawie towarzyszy katalog, prezentujący dzieła z całej kariery artystycznej Tomasza Lubaszki.

Specjalnym gościem piątkowego wernisażu będzie Adam Bałdych – jeden z najwybitniejszych skrzyp-



Jeden z obrazów Tomasza Lubaszki wisi w budynku Zarządu Huty.

ków jazzowych, który wystąpi z recitalem dla zaprzyjaźnionego artysty i publiczności.

Wystawę w Miejskiej Galerii Sztuki będzie można oglądać przez najbliższy miesiąc. N

Festiwal Czytaj!

Spotkania z gwiazdami literatury

Michał Rusinek, Mariusz Czubaj i wielu innych pisarzy będzie gościło w Częstochowie w ramach festiwalu „Czytaj!”, który potrwa od 19 do 25 września.

To już szósta edycja Festiwalu Dekonstrukcji Słowa „Czytaj!”. W programie są przeróżne działania promujące czytelnictwo oraz zorganizowane z myślą o miłośnikach literatury. Co roku największą publiczność gromadzą jednak spotkania z pisarzami.

W tym roku do Częstochowy przyjadą m.in. Michał Rusinek – wieloletni sekretarz Wisławy Szymborskiej i autor książek dla dzieci (poniedziałek, godz. 17.30, Biblioteka Publiczna, Al. NMP 22), Mariuszem Urbankiem – autor biografii wielu polskich pisarzy oraz najnowszej książki „Genialni” o lwowskiej szkole matematycznej (czwartek, godz. 17, Cafe Belg, Al. NMP 32), reporterzy Włodzimierz Nowak (wtorek, godz. 17, Miejska Galeria Sztuki, Al. NMP 64) i Katarzyna Surmiak-Domańska (piątek, 23 września, godz. 17, Biblioteka Publiczna, Al. NMP 22), autorka głośnej książki „Zakonnice odchodzą po cichu” Marta Abramowicz (środa, godz. 16, Centrum Promocji Młodych, al. Wolności 30) oraz autor popularnych

kryminałów Mariusz Czubaj (niedziela, 25 września, godz. 16.30, OPK Gaude Mater, ul. Dąbrowskiego 1)

W ramach festiwalu na Dworcu Głównym PKP zostanie uruchomiona czytelnia, odbędzie się gra miejska „W pogoni za Królikiem” (sobota, 24 września, start przed LO im. Sienkiewicza w III Alei NMP), warsztaty teatralne, literackie i intrologatorskie. Dla fanów muzyki zagrają zespół Variete (poniedziałek, godz. 19, Carpe Diem, Al. NMP 29), Krzych Niedźwiecki i Aleksandra Szwejkowska-Belica.

Nie zabraknie wystaw, przedstawień teatralnych,

atrakcji dla najmłodszych, a w czwartek o godz. 20.30 OKF „Iluzja” (Al. NMP 64) wyświetli ostatni film Andrzeja Żuławskiego – „Kosmos” według powieści Witolda Gombrowicza.

W przyszłą sobotę, 24 września, zaplanowany jest również spacer po Częstochowie śladami miejsc uwiecznionych w utworach literackich. Start o godz. 12 z Placu Rady Europy przed dworcem.

Na imprezy festiwalowe wstęp jest wolny, choć w niektórych przypadkach liczba miejsc będzie ograniczona. Szczegółowy program można znaleźć na stronie www.festiwalczytaj.pl

N

N

N

Ogłoszenia drobne

SPRZEDAM fotel dwuosobowy, rozkładany, mało używany – niedrogo. Stan bardzo dobry, kolor brązowy. Wiadomość: tel. 664 018 99 lub 784 224 149.

SPRZEDAM działkę na Ogródkach Działkowych Sarenka II, powierzchnia 504 m kw. Wiadomość: tel. 517 481 989.

SPRZEDAM akwaria: 400 litrów i 100 litrów z wyposażeniem – tanio. Wiadomość: tel. 513 051 584.

REMONTY, prace wykończeniowe (plytki, malowanie, kartongips, układanie paneli itp.). Wiadomość: tel. 660 498 375.

SPRZEDAM Forda Galaxy, 2002 r., 1,9 diesel, srebrny metalik, siedem foteli, ABS, klimatyzacja, es, cz, pp. Cena: 9900 zł. Wiadomość: tel. 600 496 553.

PILNIE SPRZEDAM VW Golfa V, 1,9 diesel, rocznik 2007, opony zimowe, hak holowniczy, zadbane. Wiadomość: tel. 517 897 334.

PILNIE SPRZEDAM słoneczne M3 (z balkonem, rozkładowe, dwa pokoje z kuchnią), na IV piętrze w bloku czteropiętrowym w dzielnicy Ostatni Grosz. Do zamieszkania, atrakcyjna cena – w cenie możliwe wyposażenie. Wiadomość: tel. 606 751 192.

PRALNIA WODNA „MankieciK” – zamów pranie telefonicznie lub przez internet. Odbiór i przywóz prania gratis. Wiadomość: tel. 510 212 306 lub www.mankieciK.pl

GI Group Sp. z o.o.

jest międzynarodową agencją doradztwa personalnego, której głównym zadaniem jest oferowanie w pełni wykwalifikowanych pracowników tymczasowych. Jesteśmy liderem na rynku włoskim oraz jedną z czołowych agencji w krajach w których działamy. Posiadamy Certyfikat Ministerstwa Gospodarki i Pracy nr 570.

Na stałe współpracujemy z ISD Hutą Częstochowa Sp. z o.o., która aktualnie poszukuje kandydatów do pracy na stanowiskach robotniczych w wydziałach produkcyjnych.

Mile widziane uprawnienia: ● operatora suwnic w kat. IS lub IIS ● przepalacza/przecinacza gazowego ● operatora automatu, półautomatu, maszyn do przecinania blach, maszyn wielopalmnikowych, ● energetyczne ● elektryczne do 1kV ● wózek widłowy
Oferujemy: ● atrakcyjne wynagrodzenie ● umowę o pracę tymczasową ● stabilne warunki zatrudnienia ● system premiowy ● dla byłych hutników: wypłatę Karty Hutnika oraz dodatku stażowego

Osoby zainteresowane prosimy o przysyłanie dokumentów aplikacyjnych wraz ze zgodą na przetwarzanie danych osobowych:

GI GROUP Sp. z o.o. - Oddział Częstochowa
Al. N.M.P. 24, lokal 15; 42-200 Częstochowa

I piętro (wejście od ul. Kościuszki), tel. 34 372-63-61
lub kontakt z Działem Pracowniczym Huty, tel. 34 323 77 96.

Informujemy, iż będziemy się kontaktować z wybranymi osobami.

Prosimy o dopisanie w CV klauzuli:

„Wyrażam zgodę na wykorzystanie i przetwarzanie przez firmę GI Group Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach, ul. Sobieskiego 11, danych osobowych do celów związanych z procesem rekrutacji oraz udostępnienie tych danych ISD Hucie Częstochowa Sp. z o.o., w ramach prowadzonych procesów rekrutacji, zgodnie z Ustawą z dnia 29.08.1997r (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 ze zm.) o Ochronie Danych Osobowych. Przysługuje mi prawo dostępu do moich danych, ich poprawiania oraz usunięcia.”

GŁOS hutnika
Istnieje od 7 czerwca 1951 r.

TYGODNIK
ISD Huta Częstochowa Sp. z o.o.
http://huta.isd-poland.com

Adres redakcji: „Głos Hutnika”, ul. Kucelińska 22, 42-207 Częstochowa, e-mail: redakcja.gh@isd-hcz.com.pl

Materiały redaguje i opracowuje: ● redaktor naczelny **Jacek Noszczyk**, tel. 34 323 70 45, 34 323 74 10.

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych, zastrzega sobie prawo ich skracania i adiustacji. Za treść ogłoszeń redakcja i ISD Huta Częstochowa nie odpowiadają. Dla pracowników Huty ogłoszenia drobne są bezpłatne. Ogłoszenia przyjmujemy w godz. 8-14. Druk: Firma Poligraficzno-Intrologatorska „UDZIAŁOWIEC”, ul. Narcyzowa 2, 42-256 Olsztyn, tel. 34 366 14 22. Nakład: 1000 egzemplarzy. „Głos Hutnika” w wersji elektronicznej (pdf) na stronie: sitph.czest.pl/glos_hutnika.html

Sport

Żużel

Efektowny koniec sezonu

W ostatniej kolejce Nice Polskiej Ligi Żużlowej Eko-Dir Włókniarz Częstochowa pokonał na własnym stadionie Polonię Piła 60:30 i zakończył sezon na trzecim miejscu.

Niedzielny mecz był bardzo efektownym pożegnaniem sezonu ze strony częstochowskich żużlowców. Byli zdecydowanie lepsi od rywali. Polonia nie potrafiła wygrać ani jednego biegu. Wśród zawodników Włókniarza na szczególne wyróżnienie zasłużyli Daniel Jeleniewski, który wywalczył 14 punktów i bonus (w XI wyścigu przyjechał za Arturem Czają) oraz junior Oskar Polis – zdobywca 7 punktów/

Można powiedzieć, że spotkanie było lustrzanym odbiciem pierwszego, wiosennego, meczu tych zespołów, kiedy to zdecydowanie lepsi byli zawodnicy z Piły, wygrywając 61:29. Co ciekawe, częstochowianie byli bliscy odrobienia tej straty. Szanse na bonus zaprzepaścili dopiero w zremisowa-

nym przedostatnim biegu, gdy Szczepaniak wyprzedził Nicolai Klindta i Polisa. Natomiast w ostatnim wyścigu pomiędzy Jeleniewskim i Hubertem Łęgowikiem na metę dojechał najlepszy w zespole gości Robert Kościecha.

Jako ciekawostkę warto odnotować fakt, że zawodnicy Włókniarza aż cztery razy dotykali na starcie taśmy. Błędy takie popełnili Czaja, Klindt, Thorssel i Łęgowik.

Mecz z Polonią zakończył sezon ligowy. Nie był jednak ostatnim tegorocznym wydarzeniem żużlowym na torze przy ul. Olsztyńskiej. Podobnie jak w ubiegłym roku, w październiku zaplanowany jest jeszcze turniej o Puchar Prezydenta Częstochowy. Dokładną datę powinniśmy poznać już w najbliższych dniach.

TABELA NICE PLŻ PO RUNDZIE ZASADNICZEJ

1. Orzeł Łódź	18	40	+290
2. Lokomotiv Daugavpils	18	32	+154
3. Eko-Dir Włókniarz Częstochowa	18	28	+125
4. Stal Betard Leasing Rzeszów	18	24	-14
5. Polonia Piła	18	23	+70
6. Renault Zdunek Wybrzeże Gdańsk	18	21	+71
7. Speedway Wanda Instal Kraków	18	20	-34
8. Polonia Bydgoszcz	18	11	-176
9. KSM Krosno	18	11	-144
10. Kolejarz Opole	9	4	-137
11. Holistic-Polska Rawicz	9	0	-205

Kolejarz Opole i Holistic-Polska Rawicz, które w rundzie zasadniczej jeździły tylko mecze na swoich torach, mają jeszcze rozegrać dwumecz.

W ostatniej kolejce

Wyniki pozostałych spotkań 18. kolejki Nice PLŻ: Renault Zdunek Wybrzeże Gdańsk - Lokomotiv Daugavpils 55:35, Orzeł Łódź - Stal Betard Leasing Rzeszów 62:28, Holistic-Polska Rawicz - Polonia Bydgoszcz 44:46, KSM Krosno - Speedway Wanda Instal Kraków 48:42.

W finale zmierzą się Orzeł Łódź i Lokomotiv Daugavpils. Pierwszy mecz na Łotwie już w tę niedzielę, rewanż w Łodzi – za tydzień. Bez względu na wynik wiadomo, że Lokomotiv

awansuje do Ekstraligi, ponieważ Główna Komisja Sportu Żużlowego poinformowała, że zespoły z zagranicy nie mogą rywalizować na najwyższym szczeblu rozgrywkowym.

Także w dwie najbliższe niedziele dwumecz rozegrają dwie ostatnie drużyny Nice PLŻ: Kolejarz Opole i Holistic-Polska Rawicz. Pierwsze spotkanie w Opolu.

Walka o medale

W ubiegłą niedzielę poznaliśmy także finalistów Drużynowych Mistrzostw

Polski. Zostali nimi zwycięzcy pierwszych meczów półfinałowych Ekstraligi: Stal Gorzów i Get Well Toruń. W rewanżach Stal Gorzów pokonała Betard Spartę Wrocław 56:33 (w pierwszym meczu gorzowianie wygrali 49:29), a Get Well Toruń przegrał w Zielonej Górze z Ekantor Falubazem 43:47, ale awansował dzięki zwycięstwu w pierwszym meczu 50:40.

Pierwsze mecze o złote i brązowe medale odbędą się w najbliższą niedzielę w Toruniu i Wrocławiu, a rewanże za tydzień w Gorzowie i Zielonej Górze.

Brawa dla młodzieży

W przyszły piątek, 23 września, żużlowcy Eko-Dir

Włókniarza Częstochowa wystartują na torze w Rybniku w finale Młodzieżowych Drużynowych Mistrzostw Polski.

Częstochowianie wygrali wszystkie cztery turnieje eliminacyjne, w których startowali. W ostatnim na torze w Gnieźnie Eko-Dir Włókniarz zdobył 45 punktów: Oskar Polis – 9, Hubert Łęgowik – 7, Michał Gruchalski – 9, Damian Drózd – 10 i Mateusz Borowicz – 11, wyprzedzając Lokomotiv Daugavpils – 27, MrGarden GKM Grudziądz – 26 i Renault Zdunek Wybrzeże Gdańsk – 20.

W finale MDMP rywalami naszych zawodników będą: Fogo Unia Leszno, Unia Tarnów i ROW Rybnik. N

EKO-DIR WŁÓKNIARZ CZĘSTOCHOWA - POLONIA PIŁA 60:30

Eko-Dir Włókniarz: Sebastian Ułamek 10 (3,3,2,2,-), Artur Czaja 4 (1,0,t,3), Nicolai Klindt 11 (3,t,3,3,2), Jacob Thorssell 9 (1,3,2,3,t), Daniel Jeleniewski 14 (3,3,3,2,3), Oskar Polis 7 (2,1,1,2,1), Hubert Łęgowik 5 (3,t,0,1,1).

Polonia: Bjarn Pedersen 5 (2,1,2,0,0,-), Wadim Tarasienko 3 (0,2,0,-,1,0), Michał Szczepaniak 8 (2,2,0,1,3,0), Piotr Świś 0 (0,0,-,-), Norbert Kościuch 10 (2,2,3,1,0,2), Arkadiusz Pawlak 3 (1,1,1), Mike Trzensiok 1 (0,1,0).

Piłka nożna

Wysoka wygrana Rakowa

Piąte zwycięstwo w rozgrywkach II ligi odnieśli w sobotę piłkarze Rakowa, którzy na własnym boisku pokonali Radomiaka Radom 3-0 (2-0). Wygrała także Odra Opole i utrzymała pozycję lidera z dwupunktową przewagą nad częstochowianami.

Zdecydowane zwycięstwo nad Radomiakiem, który ma spore aspiracje, to znaczący sukces „czerwono-niebieskich”. Co prawda, cieniem kładzie się na nim kontuzja Przemysława Mizgały (wcześniej uraz wyeliminował z gry obrońcę Adama Mesjasza), ale do drużyny dołączył w tym tygodniu nowy pomocnik – Peter Mazan. 26-letni Słowak, który ma za sobą ponad 130 występów w ekstraklasie swojego kraju (m.in. w barwach AS Trenčín, a ostatnio MFK Skalica). Na uwagę zasługuje też ligowy debiut 19-letniego Łukasza Siedlika. Natomiast w zespole gości zabrakło najlepszego strzelca – Brazylijczyka Leandro, który doznał urazu dzień przed meczem w Częstochowie.

Mecz rozpoczął się od zataków Rakowa, który już w 1 min. wywalczył rzut rożny. Po nim akcja na chwilę przeniosła się na połowę go-

RAKÓW – RADOMIAK RADOM 3-0 (2-0)

RAKÓW: Loska – Āuriška Petrašek, Góra – Margol – Oziębala, F. Kowalczyk (od 62 min. Zaradny), Figiel, Mizgala (od 29 min. Szymański), Malinowski (od 89 min. Siedlik) – Czerkas (od 73 min. Płonka).

Bramki: A. Czerkas (2 min.), L. Āuriška (30 min.), T. Margol (47 min.).

Żółte kartki: R. Figiel i P. Szymański (Raków); D. Brągiel (Radomiak).

spodarzy, którzy jednak szybko odzyskali piłkę i wyprowadzili skuteczną kontre: Adam Czerkas otrzymał dokładne podanie od Tomasza Margola i płaskim strzałem z lewej strony pola karnego uzyskał prowadzenie dla częstochowian. Niewiele brakowało, a w 6 min. padłaby druga bramka, ale Łukasz Āuriška po rzucie różnym strzelił tuż nad poprzeczką. W 9 min., po kolejnym rogu, główkował Czerkas, lecz ponad celem.

Radomiak dopiero w 14 i 15 min. stworzył jakiegokolwiek zagrożenie dla bramki gospodarzy. Jednak w drugim kwadransie gry przeważał: w 18 min. groźny strzał Mateusza Stąporskiego obronił Tomasz Loska, w 23 min. po rogu niecelnie główkował Piotr Gurzędą, a w 25 min. z 20 metrów obok słupka strzelał Mathieu Yannick Bemba (sześciokrotny reprezentant Gwadelupy).

Raków przetrwał napór i w 30 min. wyprowadził drugi cios: z lewej strony z rzutu

rożnego dośrodkował Figiel, goście wybili piłkę przed pole karne, ale przejął ją Piotr Malinowski i podał do Figla, a jego drugie dośrodkowanie wykończył głową Āuriška i było 2-0. W 42 min. bliski podobnego gola był Tomasz Petrašek, ale bramkarz Adrian Szady zdołał odbić piłkę na kolejny róg.

To co się nie udało przed przerwą Petraškowi zrobił zaraz po niej Margol, który też dostał piłkę na głowę po dośrodkowaniu Figla z rogu.

Radomianie dość długo nie mogli się otrząsnąć po trzeciej bramce, a częstochowianie zaczęli grać zachowawczo i następna część meczu nie była już tak ciekawa. Dopiero w 70 min. mogła paść bramka dla Radomiaka, ale Loska zdołał odbić piłkę po strzale Mateusza Spychały z wolnego, a próbujący dobijać Chinoso Agu z Nigerii trafił w słupek.

W końcówce obie drużyny stworzyły jeszcze kilka sytuacji, m.in. w 82 min. oraz jeszcze dwa razy w czasie do-

liczonym przez arbitra okazji nie wykorzystał Tomasz Płonka. Goście mieli szanse na honorowe trafienie po strzałach z dystansu w 84 min., gdy obok spojenia słupka i poprzeczki piłkę posłał Dawid Kwiec oraz w 85 min., gdy strzelał Agu, a Loska odbił piłkę, która otarła się o słupek i wyszła na róg.

Wyjazd do Niepołomic

Po ośmiu kolejkach na czele II ligi są dwie drużyny bez porażki: Odra Opole, która ma 20 punktów oraz Raków – 18. Trzecie miejsce zajmuje Puszcza Niepołomice, czwarte Błękitni Stargard, a na piątą spadł Radomiak Radom. Cała trójka ma po 12 punktów. Po 11 maja: Siarka Tarnobrzeg, Gryf Wejherowo i Kotwica Kołobrzeg. Dziewiąta jest Polonia Warszawa – 10 punktów, a dalej plasują się: Olimpia Elbląg, Legionovia Legionowo i Polonia Bytom – po 9, Olimpia Zambrów – 8, ROW Rybnik i Stal Stalowa Wola – po 7, GKS Bełchatów i Warta Poznań – po 6 oraz Rozwój Katowice – 5 punktów.

Dziewiątą kolejkę drugoligowcy rozpoczną już w piątek, a zakończą w niedzielę. „Raków” grać będzie w sobotę o godz. 17 w Niepołomicach z plasującą się na trzeciej pozycji Puszcą. (im)

Siatkówka

AZS zagra w memoriale

Siatkarze AZS-u Częstochowa w najbliższy weekend wystąpią w XII Memoriale Arka Gołasia w Murowanej Goślinie.

Rywalami częstochowian będą: Lotos Trefl Gdańsk, Łuczniczka Bydgoszcz oraz japoński zespół JT Thunders Hiroshima, w którym występuje m.in. Bartosz Kurek.

W mijający weekend „akademicy” grali w turnieju Final Four w Jarocinie. Zajęli czwarte miejsce, przegrywając z Łuczniczką Bydgoszcz 0:3 (22:25, 20:25, 16:25) i BBTS-em Biesko-Biała 1:3 (21:25, 25:23, 19:25, 21:25). Turniej w Jarocinie wygrał Jastrzębski Węgiel.

Boks

Powalczą w Hali Polonia

XX Międzynarodowy Turniej Bokserski im. Wincentego Szyńskiego i Mariana Chudego odbędzie się w weekend w Hali Polonia.

Zawody organizowane przez Klub Sportowy Start poświęcone są pamięci dwóch wybitnych częstochowskich trenerów (Wincenty Szyński był m.in. odkrywcą talentu Jerzego Kuleja).

AZS z Łuczniczką zagrał w składzie: T. Kowalski, Szlubowski, Polański, Adamajtis, Moroz, Szalacha, A. Kowalski (libero) - Buczek, Szymura. Natomiast przeciwko BBTS-owi wystąpili: Buczek, Szlubowski, Polański, Grebeniuk, Moroz, Janus, A. Kowalski (libero) - T. Kowalski, Szymura.

Za tydzień AZS zagra w XI Memoriale im. Zdzisława Ambroziaka w Warszawie, a przed inauguracją PlusLigi zaplanowany ma jeszcze sparing z drużyną z tureckiej ekstraklasy.

Częstochowianie pierwszy mecz ligowy rozegrają 4 października w Cerrad Czarnymi w Radomiu. N

Oprócz Polaków, w tym kilku reprezentantów KS Start Częstochowa, walczyć będą młodzi bokserzy z Austrii, Holandii, Irlandii, Litwy, Niemiec, Rosji i Ukrainy.

Turniej w Hali Polonia rozpocznie się w sobotę, 17 września, o godz. 17, a walki finałowe zaplanowano w niedzielę, 18 września, od godz. 10. Na imprezę wstęp jest wolny. N